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§ 53 

Valtuustoaloite: Iäkkäille yhteisöllinen tila Mukkulan kaupunginosaan 

8496/00.01.01.03/2021 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Erityisasiantuntija Päivi Pitkänen, puh. 044- 482 0590 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Sivistysjohtaja Granqvist Tiina 

Päätösehdotus 

Hyvinvoinnin ja vapaa-ajan lautakunta päättää antaa vastauksenaan 

valtuustoaloitteeseen perusteluosan mukaisen lausunnon. 

Perusteluosa 

Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä 13.12.2021: 

 

”Mukkulan kaupunginosassa asuu runsaasti iäkkäitä ihmisiä, jotka 

kaipaisivat yhteisöllisiä tiloja. Tiloja tarvittaisiin harrastamiseen sekä toinen 

toistensa vapaamuotoiseen tai ohjelmalliseen tapaamiseen. Yhteisöllinen 

toiminta lisäisi iäkkäiden ihmisten elämänlaatua ja pitäisi yllä 

toimintakykyä.  

 

Mukkulaan on suunnitteilla monitoimitalo, jonka yhteyteen yhteisölliset 

tilat esimerkiksi voitaisiin rakentaa. Monitoimitaloon on jo tulossa tilat 

perusopetuksen ylä-ja aIaIuokiIle, nuorisotoimelle, varhaiskasvatukselle ja 
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kirjastolle. Esitämme, että kaupunki selvittää yhteisöllisten tilojen parhaan 

toteutustavan ja lähtee toteuttamaan hanketta Mukkulaan. Toimintaa 

tiloissa voitaisiin järjestää niin kaupungin omana toimintana kuin 

kolmannen sektorin toimesta.” 

Vastine valtuustoaloitteeseen 

Aloitteen valmisteluun liittyen osallisuuden ja hyvinvoinnin palveluyksikkö 

kutsui yhteiseen valmisteluun Mukkulan alueella toimivia yhdistyksiä, joilla 

on myös ikääntyneille suunnattua toimintaa ( Mukkulan Toimari, Mukkulan 

Puuhapirtti, Lahden Lähimmäispalvelu). Lisäksi mukaan kutsuttiin 

seurakuntayhtymän sekä Mukkulan kirjaston edustajat. Tavoitteena oli 

saada käsitys mitä ikääntyneille suunnattua toimintaa Mukkulassa on ja 

miten toimintaa voidaan edelleen kehittää eri toimijoiden yhteistyönä ( 

kaupunki, seurakunta, yhdistykset). 

Yhteisissä palavereissa on todettu, että Mukkulan alueella on ikääntyneille 

tarjolla yhteisöllisiä tiloja sekä monipuolista toimintaa eri toimijoiden 

toteuttamana. Haasteena onkin, että miten toiminnasta saadaan välitettyä 

tietoa ikääntyneille ja miten eri toimijoiden yhteistyötä voidaan kehittää ja 

edelleen tiivistää. Tähän liittyen eri toimijat suunnittelevat lokakuun 

Vanhustenviikolle yhteistä tapahtumaa Mukkulan Toimarille, jossa 

kaupunki, seurakuntayhtymä ja yhdistykset esittelevät Mukkulassa olevaa 

toimintaansa.  

Lahden Tilakeskuksesta on saatu tieto, että Mukkulan monitoimitalon on 

tarkoitus valmistua kesällä 2027. Vuodet 2023-2024 ovat hankesuunnittelu- 

ja suunnitteluaikaa, jolloin kuullaan ja osallistetaan laajasti eri sidosryhmiä. 

Monitoimitalojen perusajatuksena on, että kaikki tilat ovat laajasti 

käytettävissä silloin, kun niitä ei varsinaiseen käyttötarkoitukseensa tarvita. 

Koska kysymyksessä ovat isot rakennukset, tiloja on järjestettävissä ilman, 
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että niitä erikseen nimetään millekään tietylle ryhmälle. Käytännössä ei siis 

ole kysymys niinkään tilojen suunnittelusta, vaan monitoimitalon 

käytännön järjestelyistä ja sovituista hallinnollisista menettelytavoista. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että ikääntyneiden yhteisöllistä toimintaa 

voidaan lähteä kehittämään nyt eri toimijoiden yhteistyönä jo olemassa 

olevissa tiloissa. Mukkulan monitoimitalo tuo valmistuttuaan lisänsä alueen 

tiloihin ja sen suunnitteluaikana on tärkeää saada tietoa tilatarpeista eri 

sidosryhmiltä esim. vanhusneuvosto, yhdistykset, alueen asukkaat.  

Sinällään on perusteltua, että yhteisölliset tilat eivät ole pelkästään 

kohdistettu tietylle ikäryhmälle vaan, että ne ovat mahdollisimman laajasti 

käytössä tarjoten mahdollisuuden myös eri-ikäisten kohtaamiselle. 

Kaupunki tukee yhdistyksiä vuosiavustuksilla, joilla on osin mahdollista 

ylläpitää esim. ikääntyneiden toimintaan suunnattuja tiloja. Käynnistetyllä 

yhteistyöllä voidaan yhdistää ja hyödyntää eri toimijoiden voimavaroja 

esim. tilojen ja toiminnan suhteen. Mukkulan monitalon suunnittelun 

edetessä voidaan suunnitella myös sinne soveltuviin tiloihin yhteisöllistä 

toimintaa ikääntyneille. 

 

Muutoksenhaku 

Muutoksenhakukielto 

Kh: muutoksenhakukielto 

Kv: muutoksenhakukielto 

Toimenpiteet 

Lautakunta: kh 

Kh: kv 

Kv:  
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